
PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: A AZEVEDO DA SILVA / 
07.738.468/0001-27, B J OLIVEIRA DE SOUZA 
ME / 18.413.636/0001-20, C TRAJANO PINTO - 
ME / 05.909.473/0001-20, COMERCIAL ZONA 
SUL LTDA / 08.091.529/0001-70, EDNALDO 
LOPES GONÇALVES / 09.388.117/0001-69 e F 
D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP / 
70.026.240/0001-40 para, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Se-
tor de Licitações para a assinatura da ARP, contado 
a partir da data da convocação, sob pena das apli-
cações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 
18/10/2017. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro 
/ PMM.
...................................................................................

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE GRADES, PORTÕES E GRADIS DE FERRO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que no item 9.2.4, alínea “d” – Onde se lê: Certidão 
de Quitação, emitida pela Secretaria de Meio Am-
biente e Urbanismo do Município de Macaíba, quan-
to a Garantia de Participação, conforme item 16 do 
edital. Leia-se: Certidão de Quitação, emitida pela 
Secretaria de Infraestrutura do Município de Ma-
caíba, quanto a Garantia de Participação, conforme 
item 16 do edital.  Ficam mantidas as demais condi-
ções estabelecidas no edital de licitação. Macaíba/
RN, 18/10/2017. CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.179/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 060/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE CONTROLE DOS INSETOS 
E RATOS, DESTRUINDO OVOS (EM ALGUNS 
CASOS), LARVAS E PRINCIPALMENTE INSE-
TOS ADULTOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
DOS RESERVATORIOS DE ÁGUA A SER EXE-
CUTADO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-

MENTO ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto 
ao credenciamento e fase de proposta financeira.
Considerando, que houve manifestação no que con-
cerne a interposição de recursos, quanto à fase ha-
bilitatoria. 
Considerando, que foi conhecido e desprovido. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXI, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

ADJUDICO o procedimento em favor da licitante: 
JOSE AVAILTON DA CUNHA - CNPJ: 
06.248.164/0001-19, saiu vencedora no item: 01 - 
R$ 1.098,00. 
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para 
a assinatura da ata de registro de preços.
               

          Macaíba/RN, 17 de outubro de 2017.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macaíba

PREGÃO Nº. 057/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 383/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARACON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS 
E JAQUETAS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABA-
LHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: R.L COMERCIO VAREJ. DE 
MULTI UTILIDADES LTDA – ME - CNPJ: 
22.226.670/0001-63. ENDEREÇO: RUA PASTOR 
JOSE ALVES DE OLIVEIRA, Nº. 476, CENTRO, 
CABEDELO/PB, CEP: 58.100-222. ITENS: 03 - R$ 
8,99; 04 - R$ 8,92; 10 - R$ 21,70 e 11 - R$ 23,00.  
REPRESENTANTE LEGAL: REGINALDO DA 
SILVA GALDINO JUNIOR. REPRESENTANTE

 

DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
...................................................................................

PREGÃO Nº. 056/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 379/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E 
ACESSÓRIOS DE FARDAMENTO PARA OS 
AGENTES DE MOBILIDADE E SERVIDORES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: D P DE LIMA JUNIOR SERVI-
ÇOS E LOCAÇÕES ME - CNPJ: 19.206.823/0001-
04. ENDEREÇO: RUA FRANCISCO GOMES, Nº. 
252 - A, CENTRO, VERA CRUZ/RN, CEP: 59184-
00. ITENS: 05 - R$ 390,000, 06 - R$ 210,000, 07 
- R$ 19,800, 08 - R$ 41,500, 13 - R$ 55,000, 14 
- R$ 74,000, 15 - R$ 32,000.  REPRESENTANTE 
LEGAL: DAVID PINHEIRO DE LIMA JUNIOR. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MU-
NICIPAL. 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1356 - Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de outubro de 2017

AVISOS

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 

Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço Não 
Utilizado



ANO VIII – N° 1356 - Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de outubro de 20172

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 10.004/2017 - ADM CMM

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais.

RESOLVE:

I – Fica nomeada a Senhora MAFRANCIONE MA-
RIA SALVINA DE LIMA inscrito no CPF/MF sob 
o nº 021.657.304-14, para exercer o cargo comissio-
nado de Chefe de Gabinete da Câmara Municipal de 

Macaíba.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de outu-
bro de 2017.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário

 Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 18 de outubro de 2017.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara 

Municipal de Macaíba

PORTARIA

Espaço Não 
Utilizado


